ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva
Av. Marechal Deodoro da Fonseca n° 225- Centro- E-MAIL: Camaraconcordiadopara@hotmail.com

CEP: 68.685-000 Concórdia do Pará - PA

Camara Mun. de Concórdia do Parà

REQUERIMENTO N° 12/2023 APROVADO
Em O OA 2093 SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADOREs

DA CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARA Presidente

CONSIDERANDO: Que zelar pelo bem estar da população é dever de todo o governo.

CONSIDERANDO: Que o poço artesiano do sistema de água potável na comunidade "Monte
das Oliveiras", (Ramal do Arapiranga), está se deteriorando com o tempo, transmitindo assim

um odor para a água que é consumida pelos moradores desta comunidade, assim comoD

também a atual bomba não comporta mais a demanda de agua consumida.

CONSIDERANDO: Que na qualidade de representante do povo fui procurado por moradores
desta comunidade, no qual nos relataram a necessidade da troca da atual bomba por outra

bomba mais potente, assim como também solicitam a limpeza do poço artesiano local,
trazendo assim um bem estar a todos os moradores desta comunidade.

REQUEIR0: Que depois de ouvido o douto e soberano plenário e se aprovado for, seja
oficiado a Exm. Sr. Prefeita Municipal, de Concórdia do Pará Elisangela Paiva Celestino,

juntamente com SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do nosso municipio, no sentido

de que seja feita a manutenção com limpeza do poço artesiano do Sistema de Abastecimento
de Aqua Potável da Comunidade "Monte das Oliveiras" (Ramal do Arapiranga). assim como
também seia efetuado substituição da bomba por uma mais potente, espaço rural, municipio

de Concórdia do Pará.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio Ribeiro
da Silva, em 02 de março de 2023.

Urnie Al ufiler
Jeremias T. Albuquerque (Jereco)

Vereador Municipal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }